
  

Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.
Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Autor materiálu:

Název materiálu: eské d jiny – Prav k I.Č ě ě

Jana Polášková

Vlast iv da,  4. ro níkě č

Sada:

P edm t :ř ě

Za azení materiálu:ř

Šablona:

íslo DUM:Č

Inovace a zkvalit n ní výuky prost ednictvím ICT (III/ 2)ě ř

1 EU-OPVK-ICT-VPP-01

Ov ení materiálu ve výuce:ěř

Datum ov ení:ěř

T ída:ř

Ov ující u itel:ěř č Jana Polášková

IV.A

20. 02. 2012

Anotace: Prezentace slouží ke získání a procvičování vědomostí žáků 4. ročníku o počátcích pravěku v českých zemích.



  

České dějiny – pravěk .

ÚKOL PRO ŽÁKA:

1.) Otevři si učebnici na str. 5 a přečti si 
uvedený text

2.) Na připravený PL doplň věty správnou 
informací z text, který sis právě přečetl/a.



  

Co jsme zjistili o starší době 
kamenné

Doba kamenná se jmenuje podle:
____________________________
Čím se živili první lidé
a)____________________
b)____________________
Kde žili a přespávali:__________________
Skupina lidí v této době se nazývala:______



  

Jak objev ohně změnil život 
pravěkých lidí

Vyber a zakroužkuj správnou odpověď:

1.) Oheň ochraňoval před zimou  ANO    NE
2.) Oheň chránil před zvěří           ANO    NE
3.) Oheň umožnil jinou přípravu potravy
                                                      ANO    NE



  

Pravěcí lidé byli i šikovní a tvořiví

Doplň věty podle přečteného textu:

Nejpřekvapivější jsou objevy, například 
Nálezy _ _ _ _ _ , nejznámější je  _ _ _ _ _   

_ _ _ _ _    v_ _ _ _ _. Dále _ _ _ _ _ _ na 
kostech a klech  a  dary _ _ _ _ _ _ _ _ _ .



  

Lovci 

Najdi a napiš odpověď:
1.) Co zprvu lovili pravěcí lidé?
__________________________________
2.) Kdy žili na našem území lovci mamutů?
___________________________________
3.) Podle čeho víme, jak mamut byl velký a 

jak přibližně vypadal? (vzpomeň na čtení)
___________________________________



  

• Lovci mamutů

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-dejiny-udatneho-ceskeho-naroda/208552116230001-lovci-mamutu/


  

Autor:
Jana Polášková

Základní škola Ruda nad Moravou, okres 
Šumperk

zsruda@zsruda.cz
únor 2012

Objekty, použité k vytvo ení sešitu, jsou sou ást í SW Act iv Inspire, ř č
nebo pocházejí z ve ejných knihoven obrázk  (public domain) ř ů

nebo jsou vlastní originální t vorbou autora.

Seznam použité literatury a pramen :ů
1. Zdroj:  STŘÍBRNÁ, Iva. Vlastivěda 4. Brno: Nová škola, 2006, ISBN 80-7289-061-1. 
2. Zdroj:  http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-dejiny-udatneho-ceskeho-
naroda/208552116230001-lovci-mamutu/


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

